
МКУ отдел образования администрации  

Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

           от 03.04.2023                                                                                 № 138 

 

О проведении муниципального конкурса юных инспекторов движения 

«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО-2023». 

 

В целях совершенствования работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма и формирования у детей навыков безопасного 

поведения на дорогах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести муниципальный конкурс юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 20.04.2023г. на базе МКОУ СШ №1 г. Приволжска в 

соответствии с положением, утвержденным совместным указанием ОГИБДД и 

МКУ отделом образования №632/51/5851 от 14.12.22/23.12.22. Начало 

мероприятия в 13.00.  

2. Руководителю МКОУ СШ №1 г. Приволжска (В.Г. Горлатенко):  

2.1.Предоставить учебный кабинет для проведения теоретической части конкурса. 

2.2.Оказать помощь работникам ОГИБДД в подготовке автогородка. 

2.3.Предоставить макеты уличных дорожных знаков для проведения практической 

части конкурса. 

3.Директору МБУ ДО ДЮСШ г. Приволжска (Погодиной Т. А.): 

3.1. провести организационную работу по проведению мероприятия.  

3.2.оформить результаты конкурса и дать информацию на сайт отдела образования 

об итогах данного мероприятия. 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Направить в МКУ отдел образования заявку на участие до 14 апреля 2023 года 

(по форме из Положения). 

4.2.Подготовить команды на конкурс ЮИД «Безопасное колесо» согласно 

Положению. 

4.3. Направить участников конкурса на мероприятие.  

4.4. На руководителей делегаций возложить ответственность за жизнь и здоровье 

детей в пути и во время проведения мероприятия. 

5. Директору МАУ «Школьник» Новиковой Е.А.: 

5.1.Обеспечить доставку обучающихся МКОУ Плесской СШ и сопровождающего 

(4 +1 человек) на муниципальный конкурс «Безопасное колесо» в МКОУ СШ №1 

г. Приволжска и обратно. Отъезд от здания МКОУ Плесской СШ. 

5.2.Произвести оплату поездки за счет муниципального задания. 

6.Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста МКУ 

отдела образования Уточникову Н.А. 
   

 

  

Начальник МКУ отдела образования                                            Е. В. Калинина 


